АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2011 г.                                №  152                                             х. Калинин

О мерах по обеспечению

исполнения бюджета Калининского

сельского поселения Мясниковского

района в 2012 году
В соответствии с Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 16.12.2010 № 117 «О бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному администратору доходов бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района и главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района:

1.1. Принять меры по обеспечению поступления налоговых доходов, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района, предоставленных на возвратной основе, а также по сокращению задолженности по их уплате.

1.2. Обеспечить возврат в федеральный бюджет в течение первых
15 рабочих дней 2012 года не использованных по состоянию на 1 января
2012 года остатков целевых средств, предоставленных из федерального бюджета (за исключением средств субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности, субсидий на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской Федерации).

2. Главному распорядителю средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района:

2.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района в течение текущего финансового года.

2.2. Обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям и проведение оптимизации расходов на содержание аппарата управления.

2.3. Представлять аналитические материалы об освоении средств федерального и областного бюджетов по формам, в порядке и сроки, установленные министерством финансов Ростовской области.

2.4. Осуществлять оценку ожидаемого исполнения расходов бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района в части федеральных и областных средств в соответствии с порядком, установленным министерством финансов Ростовской области.

2.5. Принять меры по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района.

3. Сектору экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения обеспечить возврат в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2012 года не использованных по состоянию на 1 января 2012 года остатков целевых межбюджетных трансфертов (за исключением средств, указанных в пункте 7).

4. Сектору экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения (Гадзиян Н.А.) обеспечить проведение и доведение до участников бюджетного процесса результатов:

мониторинга соблюдения условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района;

мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом
в Калининском сельском поселении.

5. Установить, что получатели средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и об оказании услуг, включая договоры, подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:

5.1. В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации, включая ее разработку, и результатов инженерных изысканий, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) об оплате организационного взноса, путевок на участие в мероприятиях для детей и молодежи, об оплате гостиничных услуг,
о приобретении знаков почтовой оплаты.

5.2. В размере до 60 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 60 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, – по муниципальным контрактам на оказание услуг по авиационным перевозкам высших должностных лиц органов местного самоуправления, авиационным перевозкам, осуществляемым в целях обеспечения визитов и рабочих поездок указанных лиц, а также по договорам (государственным контрактам), заключенным с организаторами российских экспозиций на международных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях, в случае, когда для организации таких экспозиций предусмотрено частичное финансовое обеспечение за счет средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района.

5.3. В размере до 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 20 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, – на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности (кроме дорожного хозяйства). Последующая оплата работ производится в соответствии с актами выполненных работ с учетом предоставленного авансирования.

5.4. В размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов соответствующих лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области и нормативно-правовыми актами Калининского сельского поселения.

6. Установить, что предоставление из бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями (далее – получатель субсидии), осуществляется в 2011 году в соответствии с порядками, утвержденными постановлениями Администрации Калининского сельского поселения, и договорами (соглашениями), заключенными между главным распорядителем средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района и получателями субсидии, если иное не предусмотрено соответствующими нормативными актами, определяющими порядок предоставления субсидий. В договорах (соглашениях) в числе других предусматриваются:
право главного распорядителя средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, установленных заключенным договором (соглашением);

порядок возврата сумм, использованных получателями субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных главными распорядителями средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района, а также уполномоченным органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных соответствующими порядками предоставления субсидий и заключенным договором (соглашением);
порядок и сроки предоставления (при необходимости) отчетности
об использовании субсидий, установленной главным распорядителем средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района.
7. Установить, что возврату в областной бюджет не подлежат остатки межбюджетных трансфертов, не использованные по состоянию на 1 января
2011 года:
7.1. Предоставленных за счет средств федерального бюджета субсидий
на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в размерах, согласованных главными администраторами доходов областного бюджета.
7.2. Предоставленных за счет средств областного бюджета:
7.2.1. Субсидий на строительство объектов муниципальной собственности, по которым предусмотрено софинансирование из федерального бюджета.

7.2.2. Межбюджетных трансфертов на премирование победителей областного конкурса на звание «Лучшее поселение Ростовской области».

8. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельского поселения                                  И.Е.Бабиян

PAGE